



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição futura e eventual de cestas básicas a serem distribuídas aos servidores públicos, em atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA - 28.082.137/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	Cesta	DELTA, BOMFIM , BIAGINI, ICE FRESH, COLONI AL, TIO ANTONI O, SANTO GRANO, DANDÃ O, SINHA, VAL, SINHA, DON VAL, DON SAPOR E, VITALIV, SANTO GRANO, SANTO GRANO, UNIÃO	DELTA, BOMFIM, BIAGINI, ICE FRESH, COLONI AL, TIO ANTONI O, SANTO GRANO, DANDÃO , SINHA, SINHA, VAL, DON SAPORE , VITALIV, SANTO GRANO, UNIÃO	R\$ 99,50	R\$ 497.500,00	R\$ 176,34	R\$ 881.700,00	43,57	R\$ 76,84

Descrição: CESTA BÁSICA SERVIDORES - COTA 25 1 unidade - AÇÚCAR CRISTAL. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 5 kg. 02 unidades - CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem aluminizada em pacote de 250 gramas. 01 unidade - CREME DENTAL COM FLÚOR, embalagem com 90 gramas. 1º linha. 01 unidade - EXTRATO DE TOMATE em embalagem 340g. 01 unidade - FARINHA DE MILHO. Rotulagem Nutricional Obrigatória. (RDC 259 de 20 de setembro de 2002) (ANVISA). Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 500gr. 01 unidade - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Em pacotes de 1 kg. 02 unidades - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 de primeira qualidade, extra, constituído de no mínimo 95 de grãos na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, em pacotes de 1 kg. 01 unidade - FLOCOS DE MILHO, tipo cozido. Pacote de 500 gr. 01 unidade - FUBÁ DE CANJICA. Embalagem pacotes de 500 g. 01 unidade - DOCE DE GOIABA, embalagem de 500 gr. 02 unidades - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g. Embalagem: sacos de polietileno atóxico, transparente, reforçado de 500gr. 03 unidades - ÓLEO REFINADO DE SOJA. Rotulagem Nutricional Obrigatória. RDC 259 de 20 de setembro de 2002 (ANVISA). Embalagem de 900ml intactas. 01 unidade - POLVILHO AZEDO tipo 1. Embalagem, pacotes de 1 kg. 01 unidade - SAL REFINADO. Embalagem, pacotes de 1 kg.

Subtotal	Subtotal	43,5749	R\$
Adjudicado	Orçado: R\$	%	384.200,00
R\$ 497.500,00	881.700,00		

Fornecedor : MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15.000,00	Cesta	DELTA-BOMFI M- BIAGINI- - ICEFRE SH,- SH,- COLONI AL- TIO ANTONI O- SANTO GRANO DANDÃ - DANDÃ O- SINHA- SINHA- VAL- DON SAPOR E, VITALIV -SANTO GRANO -UNIÃO	DELTA-BOMFIM - BIAGINI- ICEFRE SH,- COLONI AL- TIO ANTONI O- SANTO GRANO DANDÃ O- SINHA- SINHA- VAL- DON SAPOR E, SANTO GRANO- UNIÃO	R\$ 99,50	R\$ 1.492.500,00	R\$ 176,34	R\$ 2.645.100,00	43,57	R\$ 76,84

Descrição: CESTA BÁSICA SERVIDORES- AMPLA CONCORRENCIA 1 unidade - AÇÚCAR CRISTAL. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 5 kg. 02 unidades - ARROZ AGULHINHA TIPO 1, beneficiado, polido, limpo, grãos inteiros, longos e finos em pacotes de 5 kg. 02 unidades - CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem aluminizada em pacote de 250 gramas. 01 unidade - CREME DENTAL COM FLÚOR, embalagem com 90 gramas. 1º linha. 01 unidade - EXTRATO DE TOMATE em embalagem 340g. 01 unidade - FARINHA DE MILHO. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 500gr. 01 unidade - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Em pacotes de 1 kg. 02 unidades - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 em pacotes de 1 kg. 01 unidade - FLOCOS DE MILHO, tipo cozido. Pacote de 500 gr. 01 unidade - FUBÁ DE CANJICA. Embalagem pacotes de 500 g. 01 unidade - DOCE DE GOIABA, embalagem de 500 gr. 02 unidades - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g. Embalagem: sacos de polietileno atóxico, transparente, reforçado de 500gr. 03 unidades - ÓLEO REFINADO DE SOJA, Embalagem de 900ml intactas. 01 unidade - POLVILHO AZEDO tipo 1. Embalagem, pacotes de 1 kg. 01 unidade - SAL REFINADO. Embalagem, pacotes de 1 kg.

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	43,5749 %	R\$ 1.152.600,00
R\$ 1.492.500,00	2.645.100,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.990.000,00	R\$ 3.526.800,00	43,5749 %	1.536.800,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 09 de Abril de 2026

PAULO CESAR VAZ:01336953101
101
Assinado de forma digital por PAULO CESAR VAZ:01336953101
Dados: 2026.04.09 07:48:09 -03'00'
PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO

Assine aqui